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                                                                                    Lublin, dnia 27.01.2023 r. 

 

 

 

„Dostawa leków różnych na potrzeby COZL.” 

I. Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2022 r., poz. 1710), Zamawiający informuje, że w niniejszym postępowaniu 

wpłynęły następujące zapytania: 

 

 

Pytanie 1: 

do treści wzoru umowy: § 4 ust. 2.1):  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień w ciągu 2 dni roboczych od złożenia 

zamówienia dla asortymentu zawartego w częściach nr 31, 33 i 34? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 2 załącznika nr 

3.1 SWZ – Projektowane postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu. 

 

Pytanie 2: 

do treści wzoru umowy: § 4 ust. 2.2):  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień pilnych „na cito” maksymalnie do „24 

godzin” od złożenia zamówienia dla asortymentu zawartego w częściach nr 31, 33 i 34? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 2 załącznika nr 

3.1 SWZ – Projektowane postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu. 

 

Pytanie 3: 

do treści wzoru umowy: § 6 ust. 1 a,b,c,d i e  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę i pozwoli na 

wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie § 6 ust. 1 a, b, c, d i e nowego 

brzmienia: 

 

 

1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może 

żądać od Wykonawcy kar umownych: 

a. w przypadku zwłoki w dostawie produktów leczniczych lub w przypadku dostarczenia produktów 

leczniczych niezgodnie ze złożonym przez Zamawiającego zamówieniem w terminie określonym w § 

4 ust. 2 pkt 1) w wysokości 0,5 % wartości brutto danej części dostawy (złożonego zamówienia) za 

każdy dzień zwłoki; 

b. w przypadku zwłoki w dostawie produktów leczniczych lub w przypadku dostarczenia produktów 

leczniczych niezgodnie ze złożonym przez Zamawiającego zamówieniem w terminie określonym § 4 

ust. 2 pkt 2) w wysokości 0,5 % wartości brutto danej części dostawy (złożonego zamówienia) za 

każdą godzinę zwłoki; 



 

 

c. w przypadku zwłoki w dostawie produktów leczniczych lub w przypadku dostarczenia produktów 

leczniczych niezgodnie ze złożonym przez Zamawiającego zamówieniem w terminie określonym § 4 

ust. 2 pkt 3) w wysokości 0,5 % wartości brutto danej części dostawy (złożonego zamówienia) za 

każdą godzinę zwłoki; 

d. w razie rozwiązania umowy w trybie § 7 ust. 3 przez Zamawiającego, Wykonawca zapłaci karę 

umowną w wysokości 5 % wartości wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 2 ust. 1; 

e. w przypadku uzyskania przez Zamawiającego informacji o sprzedaży promocyjnej, o której 

Zamawiający nie został poinformowany, zgodnie z § 2 ust. 4, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 

karę umowną w wysokości 1,5 różnicy pomiędzy ceną zapłaconą a ceną stosowaną w okresie 

promocji, o której Wykonawca nie poinformował Zamawiającego.”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 4: 

do treści wzoru umowy: § 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 7 ust. 4 wzoru umowy dodatkowego zapisu w 

brzmieniu: 

,,Przed odstąpieniem od umowy/rozwiązaniem umowy w całości lub części ze skutkiem 

natychmiastowym Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania 

umowy.” ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 5: 

do treści wzoru umowy: § 8  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 8 ust. 5 wzoru umowy dodatkowego zapisu w 

brzmieniu: 

,,Wykonawca ma prawo wstrzymać realizację kolejnych zamówień/dostaw w przypadku zwłoki w 

płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 60 dni od terminu płatności/wymagalności 

wskazanego na fakturze.” ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 6: 

do treści siwz: do formalności jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy: 

Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy 

znajduje się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie 

umowy do podpisu na adres Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy Rozdz. VIII pkt. 1 SWZ oraz § 4 ust. 2 pkt. 1) wzoru umowy – termin dostawy 

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji dostaw na czas niezbędny do ich prawidłowej realizacji, 

tj. na czas min. 2 dni roboczych lub zezwoli na dostawę w terminie dłuższym niż 24 godziny za 

uprzednią zgodą Zamawiającego dla części nr 44?  

Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb 

Zamawiającego w przypadku leków, które ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania 

z wyprzedzeniem nie wymagają dostaw na dzień następny od daty złożenia zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1, Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 2 

załącznika nr 3.1 SWZ – Projektowane postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu. 

 

 

 



 

 

Pytanie 8: 

Dotyczy Rozdz. VIII pkt. 2 SWZ oraz § 4 ust. 2 pkt. 2 wzoru umowy – termin dostawy „na cito” 

Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w części nr 4 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie 

wymagają dostaw „na cito” w ciągu 12 godz. od złożenia zamówienia, ze względu na specyfikę i 

konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, proszę o potwierdzenie, że zapisy Rozdz. VIII 

pkt. 2 SWZ oraz § 4 ust. 2 pkt. 2 wzoru umowy nie będą miały zastosowania w stosunku do części nr 

44. 

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadzają 

nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt. c) wzoru umowy – kary umowne 

Czy Zamawiający zgodzi się w § 6 ust. 1 pkt. c) wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 

10% wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 2 ust. 1 wzoru umowy na karę wynoszącą 

10% wartość brutto niezrealizowanej części umowy odnoszącej się do danego zadania? 

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar 

umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary 

umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia 

przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale 

być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym 

karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary 

umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 10: 

Dotyczy umowy § 4 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie drogą elektroniczną w ciągu godziny po dostawie, za 

pomocą poczty e-mail łączny rejestr temperatury w formie PDF, z rejestratorów umieszczonych w 

środkach transportu (samochodzie dostawczym / kontenerze) i komorach przeładunkowych? 

Jeżeli tak, prosimy o podanie adresu email na który ma zostać wysłany rejestr. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 1 załącznika nr 

3.1 oraz 3.2 SWZ – Projektowane postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu. 

 

Pytanie 11: 

Zamawiający w § 5 ust 1 warunków umowy, użył sformułowania: 

„1. Wykonawca gwarantuje, że dostarczane produkty lecznicze są wolne od wad fizycznych i 

prawnych, z terminem ważności nie krótszym niż 12 miesięcy od daty dostawy i posiada wymagane 

prawem świadectwa. Dostawy produktów leczniczych z krótszym terminem ważności mogą być 

dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony 

przedstawiciel Zamawiającego. W powyższym przypadku Zamawiający zastrzega sobie możliwość 

zwrotu produktu leczniczego na 60 dni przed upływem terminu jego ważności. W przypadku zwrotu 

zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu 

w aptece od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.” 

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy zwroty są akceptowane pod 

warunkiem, że: 

a) wniosek o zwrot został zgłoszony w ciągu 5 dni od nabycia (otrzymania dostawy) produktu, 

b) produkty są pełnowartościowe, opakowania są czyste, nieuszkodzone, nieotwarte, 

zabezpieczenie ATD (Antietampering Device) są nienaruszone, produkty nie są opisane żadnymi 

adnotacjami (np. długopisem), ani oznakowane etykietami szpitala 

c) numery seryjne zwracanych produktów posiadają status "aktywny" w systemie PLMVS (KOWAL) 

[Jeśli numery seryjne produktów zwróconych przez Zamawiającego zostały już wycofane z bazy, 



 

 

PLMVS to znaczy dokonano tzw. „decommision”, to odwrócenie wycofania numeru seryjnego z 

bazy PLMVS tzw. „undo-decommission” może być wykonane wyłącznie przez Zamawiającego, 

maksymalnie w ciągu 10 dni od wycofania numeru seryjnego z bazy PLMVS], 

d) do zwracanych produktów leczniczych (zarówno lodówkowych jak i o pokojowej temperaturze 

przechowywania) dołączane są rejestry temperatury (preferowane elektroniczne) z przechowania 

produktu w aptece szpitalnej, potwierdzające przechowywanie w warunkach określonych 

wdokumentacji rejestracyjnej (pozwoleniu na dopuszczenie do obrotu i Charakterystyce Produktu 

Leczniczego) 

Informacje dot. zwrotu zawarte w pkt a-e są warunkami bezwzględnymi dla Wykonawcy do 

zawarcia umowy. Jest to czas w którym możliwe jest dla Wykonawcy powtórne wprowadzenie do 

obrotu danego produktu, a przekroczenie wyżej wskazanego terminu powoduje konieczność 

utylizacji leku. 

Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia wskazanego powyżej 

zapisu znajdującego się w § 5 ust 1 warunków umowy- załącznik nr 3 bądź wyrazi zgodę na 

wprowadzenie zapisów z pkt a -d zgodnych z obowiązującymi procedurami Wykonawcy dla częśći 

nr 4? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 12: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji § 6 ust. 1 c) w ten sposób, że: 

„c) w razie rozwiązania umowy w trybie § 7 ust. 3 przez Zamawiającego, Wykonawca zapłaci karę 

umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej umowy brutto wynagrodzenia Wykonawcy 

określonego w § 2 ust. 1” 

Uzasadnienie 

Zdaniem Wykonawcy niewłaściwym są postanowienia Umowy, w których kara umowna naliczana 

jest od kwoty zamówienia stanowiący przedmiot niniejszej umowy co może skutkować obciążeniem 

Wykonawcy nadmiernym i niewspółmiernie wysokim ryzykiem gospodarczym w stosunku do 

naruszonych postanowień Umowy. Kara umowna ma pełnić funkcję mobilizującą wykonawcę do 

prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia oraz funkcję odszkodowawczą, jeżeli wykonawca 

wykona przedmiot umowy nieterminowo lub w sposób nieprawidłowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Pytanie 13: 

Zamawiający w § 4 ust. 2 pkt. 2 wzoru umowy zastrzegł, iż Wykonawca zobowiązany jest do 

wykonywania dostaw w jak najkrótszym czasie uzgodnionym z Kierownikiem Apteki Szpitalnej, nie 

dłuższym niż 12 godzin od złożenia zapotrzebowania. 

 

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, dostawy realizowane są od 

poniedziałku do piątku, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy od 

poniedziałku do piątku od momentu złożenia zamówienia? 

 

Prośbę swą motywujemy tym, iż produkty lecznicze znajdujące się w części 22, 23, 24, 46,47,53 nie 

są lekami na ratunek życia. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 2 

załącznika nr 3.1 SWZ – Projektowane postanowienia umowy, z wyłączeniem części 53 SWZ. 

Strony zamienne w załączeniu.  

 

Pytanie 14: 

Dotyczy części 22 

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy innej dawki leków w ramach zawartej umowy, w 

związku z objęciem refundacją nowej dawki i pod warunkiem, że cena 1 mg nowej dawki jest tożsama 



 

 

z ceną 1 mg leku objętego umową? Dostępność wielu dawek pozwoli bowiem na optymalizację 

kosztów podczas leczenia oraz lepszą opiekę nad pacjentami. 

 

Uzasadnienie 

Zamawiający w części 22 określił produkt leczniczy Atezolizumabum koncentrat do sporządzania 

roztworu do infuzji 1,2g (Tecentriq 1200 mg ). Informujemy, iż produkt leczniczy Tecentriq 840 mg 

również znajduje się w wykazie refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego 

przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych od dnia 1 stycznia 2023 r. Produkt leczniczy 

Tecentriq 840 mg stosowany jest w programie lekowym B.6. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy załącznika nr 2 SWZ – Kosztorys Ofertowy w zakresie 

części 22. Strony zamienne w załączeniu. 

 

Pytanie 15: 

Do §1 ust. 4, ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 4, poprzez skonkretyzowanie 

granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza 

zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu 

asortymentowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez 

takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 

20% większych ilości, każdego z zamówionych produktów. Aktualna treść §1 ust. 4, ust. 7 jest na tyle 

ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości 

przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz nie są w stanie 

dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 16: 

Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Ze względu na konieczność redystrybucji zwróconego produktu 

leczniczego, prosimy o zmianę wymogu wskazanego w zdaniu przedostatnim w §5 ust. 1 wzoru 

umowy, poprzez następujący zapis: "Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwrotu produktu 

leczniczego w ciągu 7 dni od dnia dostawy."  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 17: 

Do §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za 

opóźnienie w realizacji dostawy zwykłej lub za dostawę niezgodną z zamówieniem do wysokości 

0,5% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki?  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 18: 

Do §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za 

opóźnienie w realizacji dostawy na cito w dni robocze lub za dostawę niezgodną z zamówieniem do 

wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdą godzinę zwłoki? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 19: 

Do §6 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary 

umownej zastrzeżonej na wypadek rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym do wysokości 

10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 



 

 

 

 

Pytanie 20: 

Do §6 ust. 2, ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku zwłoki w dostawie 

zamówionej partii towaru, w wyniku której Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do 

zrealizowania wykonawstwa zastępczego na wyłączny koszt i ryzyko Wykonawcy, jedynymi 

roszczeniami Zamawiającego będzie żądanie pokrycia RÓŻNICY kosztów nabycia interwencyjnego, 

w szczególności różnicy pomiędzy ceną nabycia towaru u innego podmiotu, a ceną określoną w 

umowie, jeśli cena zapłacona przez Zamawiającego będzie wyższa od ceny określonej w niniejszej 

umowie? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 21: 

Do §9 wzoru umowy: Prosimy o wskazanie w postanowieniach §9 wzoru umowy dalszych elementów 

klauzuli waloryzacyjnej wynagrodzenia Wykonawcy ze względu na dyspozycję zawartą w przepisach 

art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 poz. 1710 ze 

zm.), która zobowiązuje do zawierania w umowach, których przedmiotem są dostawy, zawartych na 

okres dłuższy niż 6 miesięcy, postanowień dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości 

wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych 

z realizacją zamówienia. Mając na uwadze, że wskazana umowa będzie zawarta z wykonawcą na 

okres do 12 miesięcy, z możliwością jej przedłużenia, istotnym jest odzwierciedlenie zmian 

ekonomicznych, które mogą następować w czasie realizacji umowy (w szczególności zmian 

powodowanych zmianą wskaźnika inflacji). Wskazana waloryzacja byłaby wymagana, gdyż 

niewątpliwym jest, że koszty nabycia produktów od dostawców jak i koszty realizacji usługi do 

zamawiającego będą podlegać zmianie. W konsekwencji, waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy 

przyczyniłaby się do zachowania równowagi finansowej oraz oddawałaby rzeczywiste realia kosztów 

wykonania danego zamówienia publicznego jak i byłaby odzwierciedleniem zasady uczciwości 

kupieckiej w realiach zawieranej umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 9 załącznika nr 3.1 oraz 3.2 SWZ – Projektowane 

postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu. 

 

 

II. Działając w oparciu o zapisy art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z  2022 r., poz. 1710), Zamawiający zmienia treść zapisów Specyfikacji 

Warunków Zamówienia: 

1. Zmiana SWZ  pkt XVIII.1  TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

02.05.2023 r.  

Zapis otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

09.05.2023 r.  

 

2. Zmiana SWZ  pkt XXII.1  MIEJSCE ORAZ  TERMIN SKŁADANIA  I OTWARCIA 

OFERT 

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale XXI należy złożyć w terminie do dnia 

02.02.2023 r. do godziny 08:45 za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego. 



 

 

 
 
Zapis otrzymuje brzmienie: 

Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale XXI należy złożyć w terminie do dnia 

09.02.2023 r. do godziny 08:45 za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego. 
 

3. Zmiana SWZ  pkt XXII.2  MIEJSCE ORAZ  TERMIN SKŁADANIA  I OTWARCIA 

OFERT 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.02.2023 r. o godzinie 9:00 za pośrednictwem Platformy 

Zakupowej, w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. 

Jaczewskiego 7, 20 – 090 Lublin. 

 
Zapis otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.02.2023 r. o godzinie 9:00 za pośrednictwem Platformy 

Zakupowej, w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. 

Jaczewskiego 7, 20 – 090 Lublin. 
 

 

Zmiana Załącznika nr 2 – Kosztorys ofertowy – część 22 oraz 44 SWZ – Strony zamienne w 

załączeniu. 

 

Zmiana Załącznika nr 3.1 oraz 3.2 – Projektowane postanowienia umowy – Strony zamienne w 

załączeniu. 

 

Zmiany wchodzą w życie z dniem podpisania. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 


